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Det kunne f.eks. være ved at lade erhvervsud- 
dannelserne benytte fængslernes værksteder, 
skrives der videre. Der kan jeg kun sige, at der jo 
er afsat midler til bl.a. et nyt fængsel på Falster. 
Men jeg må så også sige, at det oplæg, jeg har 
set, ikke ligner et feriecenter, og det ligner for 
den sags skyld heller ikke en uddannelsesinsti- 
tution. Men dermed er ikke sagt, at der ikke er 
muligheder for det. Og de nye fængsler er selv- 
følgelig moderne indrettet og tidssvarende. 

Endvidere mener forslagsstillerne, at straffe- 
attesten er et stort problem. Den er medvirkende 
til, at dømte kriminelle kan have problemer på 
arbejdsmarkedet. Og som et led i handlingspla- 
nen bør det overvejes, om straffeattesten skal af- 
skaffes; om de skal renses allerede efter få år, el- 
ler om der skal indføres en ny model, hvor min- 
dre forseelser slettes hurtigt. 

Der må jeg jo nok sige, at jeg er rigtig, rigtig 
tryg ved, at det eksempelvis på børneområdet er 
indført, at der altid skal foreligge en børneattest 
ved en ansættelse, og den tager netop udgangs- 
punkt i straffeattesten. Men forslagsstilleren me- 
ner selvfølgelig, at det er den straffede, der skal 
have en chance til. Men hvad er konsekvensen, 
og hvad vil konsekvensen ikke blive, hvis der 
ikke er mulighed for at se, hvilke mennesker vi 
eksempelvis overlader vores børn til? Den del af 
forslaget kan vi absolut ikke støtte. 

Men vi er dog enige i, at der skal særlig fokus 
på de helt unge, og vi er også enige i, at der er 
udfordringer på området. Men vi ønsker ikke en 
tilstand, hvor det at komme i fængsel er en præ- 
miering. 

Jeg vil sige, at der er mange tiltag på området, 
som er fremadrettede, også i dag. Og med de be- 
mærkninger kan vi sige, at vi absolut ikke kan 
støtte det her forslag. 

Kl. 18:32 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Det udløste nogle korte bemærkninger. (René 
Christensen (DF): Det kunne jeg forestille mig). 
Den første er fra hr. Morten Østergaard. 

Kl. 18:32 
Morten Østergaard (RV): 
Nu sagde hr. René Christensen, at han havde be- 
søgt fængsler og kigget på nybyggerier, eller 
hvad det var, og derfor synes jeg måske, at det er 
lidt friskt at tale om, at det skulle være en stor 
præmie at komme i fængsel. 

Når nu Dansk Folkeparti er enige i første del 
-  eller i intentionerne -  vil jeg da gerne spørge, 
om man så dog ikke vil anerkende, at det, vi har 
forsøgt her, er at give nogle eksempler på, hvad 

vi mente man skulle gøre. Men det, som forsla- 
get går ud på, er at lave en handlingsplan, altså 
at man fra regeringens og statens side bliver 
enig med sig selv om, hvad det er, man vil gøre 
for at nedbringe tilbagefaldet til kriminalitet. 

Hvis ikke man vil sætte et mål for, hvad det 
skal være, bliver det jo den her spredte fægt- 
ning, hvor man prøver at gøre lidt, men alligevel 
ikke, og derfor vil jeg bare spørge, om det er så- 
dan, at Dansk Folkeparti er villige til at medvir- 
ke ved at sige: Jamen så lad os lave en national 
handlingsplan med, hvad vi nu kan blive enige 
om at den skal indeholde, med nogle klare mål 
for, hvordan vi forhindrer, at folk, vi én gang har 
haft fat i, ikke igen forulemper andre medborge- 
re med deres kriminalitet. 

Kl. 18:33 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 18:33 
René Christensen (DF): 
Jamen vi er altid klar til at kigge på, hvad det er, 
vi gør godt, og hvad det er, vi gør dårligt, og det 
er også deti vi gør løbende. Jeg lagde mærke til 
før, at der i et af spørgsmålene fra ordføreren 
blev sagt, at mange af de ting, som man gør på 
det her område, netop er satspuljeorienteret. Og 
det gør man jo netop for at sætte nogle ting i 
gang, og så siger man: Hvad er det for nogle 
ting, vi kan gøre her, som fungerer rigtig godt? 
Derfor mener jeg faktisk, at man stadig væk skal 
kigge på området her og sige: Hvad er det for 
nogle tiltag, som faktisk virker? For der er jo no- 
get, der virker. 

Jeg kan også godt være enig i, at uddannelse 
selvfølgelig er en af tingene, og det er også godt, 
at folk kan komme ud på arbejdsmarkedet igen. 
Men jeg må sige, at da jeg læste det her, blev jeg 
lidt rystet, for her har man faktisk fat i nogle 
folk, som er dømt, og som er kommet i fængsel. 
Det er jo ikke, fordi de har stjålet en cykel, det 
kommer man jo ikke i fængsel for i Danmark. 
Det er virkelig kriminelle, som man har fat i her, 
og så må man sige, at det at komme i fængsel 
også skal være en form for straf. 

Kl. 18:34 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 18:34 
Morten Østergaard (RV): 
Ja, og man kan ikke finde noget sted i forslaget, 
hvor der står, at det ikke skal være en straf at 
komme i fængsel. 


